
報告事項その２－１

Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 10,000 12,000 △2,000
        基本財産運用益計 10,000 12,000 △2,000
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 2,000 4,000 △2,000
        特定資産運用益計 2,000 4,000 △2,000
      ③受取会費
          正会員受取会費 50,200,000 51,400,000 △1,200,000
          学生会員受取会費 950,000 900,000 50,000
          賛助会員受取会費 8,400,000 8,500,000 △100,000
          継続教育連携会員受取会費 5,000 5,000 0
        受取会費計 59,555,000 60,805,000 △1,250,000
      ④事業収益
          論文集収益 7,500,000 7,400,000 100,000
          論文審査料収益 3,603,000 3,605,000 △2,000
          講習会収益 3,450,000 3,870,000 △420,000
          CPD事業収益 165,000 160,000 5,000
          発表会参加収益 1,420,000 2,300,000 △880,000
          調査受託収益 15,000,000 15,000,000 0
          購読料収益 7,512,800 7,050,000 462,800
          広告料収益 1,500,000 1,560,000 △60,000
          都市計画マニュアル収益 50,000 50,000 0
          DVD全集収益 100,000 100,000 0
          会誌DVD全集収益 100,000 100,000 0
        事業収益計 40,400,800 41,195,000 △794,200
      ⑤受取補助金等
          受取民間助成金 0 3,300,000 △3,300,000
        受取補助金等計 0 3,300,000 △3,300,000
      ⑥受取負担金
          受取負担金 500,000 500,000 0
        受取負担金計 500,000 500,000 0
      ⑦受取寄付金
        受取寄付金計 0 0 0
      ⑧雑収益
          受取利息 6,200 6,200 0
          雑収益 430,000 430,000 0
        雑収益計 436,200 436,200 0
      ⑨他会計からの繰入額
        他会計からの繰入額計 0 0 0
        経常収益計 100,904,000 106,252,200 △5,348,200
    (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 16,116,750 19,915,500 △3,798,750
          臨時雇賃金 1,243,000 1,193,500 49,500
          退職給付費用 971,500 1,328,250 △356,750
          福利厚生費 2,013,325 3,052,500 △1,039,175
          会議費 1,541,100 4,407,040 △2,865,940
          旅費交通費 8,663,800 9,068,600 △404,800
          通信運搬費 6,396,975 6,780,050 △383,075
          減価償却費 1,868,970 1,708,800 160,170
          消耗品費 2,011,475 2,998,230 △986,755
          印刷製本費 15,037,000 15,000,500 36,500
          コンピューター費 1,361,711 1,706,100 △344,389

収　支（ 損　益 ）予　算　書　　総　括　表

平成26年 4月 1日 から 平成27年 3月31日 まで

(単位：円)

科目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考



科目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

          光熱水料費 493,740 546,000 △52,260
          賃借料 3,214,635 3,703,800 △489,165
          地代家賃 4,709,520 4,905,600 △196,080
          保険料 24,054 26,600 △2,546
          諸謝金 4,219,000 4,751,000 △532,000
          租税公課 189,900 210,000 △20,100
          支払助成金 440,000 4,640,000 △4,200,000
          委託費 14,526,600 17,623,000 △3,096,400
          表彰費 697,000 777,000 △80,000
          雑費 143,038 184,820 △41,782
          支払負担金 90,000 60,000 30,000
        事業費計 85,973,093 104,586,890 △18,613,797
      ②管理費
          給料手当 6,113,250 4,224,500 1,888,750
          臨時雇賃金 1,287,000 1,226,500 60,500
          退職給付費用 368,500 281,750 86,750
          福利厚生費 763,675 647,500 116,175
          会議費 696,000 691,000 5,000
          旅費交通費 2,044,200 1,933,000 111,200
          通信運搬費 1,391,675 1,300,100 91,575
          減価償却費 33,030 175,200 △142,170
          消耗品費 409,333 403,500 5,833
          印刷製本費 546,000 474,000 72,000
          コンピューター費 575,089 521,700 53,389
          光熱水料費 286,260 234,000 52,260
          賃借料 733,365 654,200 79,165
          地代家賃 2,730,480 2,102,400 628,080
          保険料 13,946 11,400 2,546
          諸謝金 1,698,000 1,650,000 48,000
          租税公課 110,100 90,000 20,100
          支払負担金 76,000 75,000 1,000
          委託費 490,000 90,000 400,000
          雑費 202,000 233,000 △31,000
        管理費計 20,567,903 17,018,750 3,549,153
      ③他会計への繰出額
        他会計への繰出額計 0 0 0
        経常費用計 106,540,996 121,605,640 △15,064,644
          当期経常増減額 △5,636,996 △15,353,440 9,716,444
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △5,636,996 △15,353,440 9,716,444
          当期一般正味財産増減額 △5,636,996 △15,353,440 9,716,444
          一般正味財産期末残高 △5,636,996 △15,353,440 9,716,444
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 △5,636,996 △15,353,440 9,716,444



報告事項その２－２

Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 0 0 10,000 10,000 0 0 10,000
        基本財産運用益計 0 0 0 10,000 10,000 0 0 10,000
      ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 0 0 0 2,000 2,000 0 0 2,000
        特定資産運用益計 0 0 0 2,000 2,000 0 0 2,000
      ③受取会費
          正会員受取会費 0 0 0 25,100,000 25,100,000 25,100,000 0 50,200,000
          学生会員受取会費 0 0 0 475,000 475,000 475,000 0 950,000
          賛助会員受取会費 0 0 0 4,200,000 4,200,000 4,200,000 0 8,400,000
          継続教育連携会員受取会費 0 0 0 2,500 2,500 2,500 0 5,000
        受取会費計 0 0 0 29,777,500 29,777,500 29,777,500 0 59,555,000
      ④事業収益
          論文集収益 7,500,000 0 0 0 7,500,000 0 0 7,500,000
          論文審査料収益 3,575,000 28,000 0 0 3,603,000 0 0 3,603,000
          講習会収益 0 3,450,000 0 0 3,450,000 0 0 3,450,000
          CPD事業収益 0 165,000 0 0 165,000 0 0 165,000
          発表会参加収益 0 1,420,000 0 0 1,420,000 0 0 1,420,000
          調査受託収益 15,000,000 0 0 0 15,000,000 0 0 15,000,000
          購読料収益 7,512,800 0 0 0 7,512,800 0 0 7,512,800
          広告料収益 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000
          都市計画マニュアル収益 50,000 0 0 0 50,000 0 0 50,000
          DVD全集収益 100,000 0 0 0 100,000 0 0 100,000
          会誌DVD全集収益 100,000 0 0 0 100,000 0 0 100,000
        事業収益計 35,337,800 5,063,000 0 0 40,400,800 0 0 40,400,800
      ⑤受取補助金等
        受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 0 0
      ⑥受取負担金
          受取負担金 0 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000
        受取負担金計 0 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000
      ⑦受取寄付金
        受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0 0
      ⑧雑収益
          受取利息 0 0 0 6,200 6,200 0 0 6,200
          雑収益 0 0 0 160,000 160,000 270,000 0 430,000
        雑収益計 0 0 0 166,200 166,200 270,000 0 436,200
      ⑨他会計からの繰入額
        他会計からの繰入額計 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常収益計 35,337,800 5,563,000 0 29,955,700 70,856,500 30,047,500 0 100,904,000
    (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 10,403,640 4,779,450 933,660 0 16,116,750 0 0 16,116,750
          臨時雇賃金 702,000 351,000 0 190,000 1,243,000 0 0 1,243,000
          退職給付費用 627,120 288,100 56,280 0 971,500 0 0 971,500
          福利厚生費 1,299,636 597,055 116,634 0 2,013,325 0 0 2,013,325
          会議費 727,000 754,500 11,000 48,600 1,541,100 0 0 1,541,100
          旅費交通費 6,022,524 1,560,620 342,656 738,000 8,663,800 0 0 8,663,800
          通信運搬費 5,306,300 839,975 153,700 97,000 6,396,975 0 0 6,396,975

公益目的事業共通費 小計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合計

収　支　(損　益)　予　算　書　　内　訳　表

平成26年 4月 1日 から 平成27年 3月31日 まで

(単位：円)

科目
（公1）調査研究 （公2）講習会事業 （公3）表彰事業



公益目的事業共通費 小計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合計科目

（公1）調査研究 （公2）講習会事業 （公3）表彰事業

          減価償却費 1,337,080 529,370 2,520 0 1,868,970 0 0 1,868,970
          消耗品費 932,788 854,183 122,772 101,732 2,011,475 0 0 2,011,475
          印刷製本費 13,892,500 1,026,000 101,000 17,500 15,037,000 0 0 15,037,000
          コンピューター費 825,604 402,431 43,876 89,800 1,361,711 0 0 1,361,711
          光熱水料費 321,360 150,540 21,840 0 493,740 0 0 493,740
          賃借料 1,247,640 1,808,835 64,660 93,500 3,214,635 0 0 3,214,635
          地代家賃 3,065,280 1,435,920 208,320 0 4,709,520 0 0 4,709,520
          保険料 15,656 7,334 1,064 0 24,054 0 0 24,054
          諸謝金 3,074,000 1,130,000 15,000 0 4,219,000 0 0 4,219,000
          租税公課 123,600 57,900 8,400 0 189,900 0 0 189,900
          支払助成金 440,000 0 0 0 440,000 0 0 440,000
          委託費 11,583,000 2,383,000 20,000 540,600 14,526,600 0 0 14,526,600
          表彰費 0 22,000 675,000 0 697,000 0 0 697,000
          雑費 39,000 89,090 0 14,948 143,038 0 0 143,038
          支払負担金 90,000 0 0 0 90,000 0 0 90,000
        事業費計 62,075,728 19,067,303 2,898,382 1,931,680 85,973,093 0 0 85,973,093
      ②管理費
          給料手当 0 0 0 0 0 6,113,250 0 6,113,250
          臨時雇賃金 0 0 0 0 0 1,287,000 0 1,287,000
          退職給付費用 0 0 0 0 0 368,500 0 368,500
          福利厚生費 0 0 0 0 0 763,675 0 763,675
          会議費 0 0 0 0 0 696,000 0 696,000
          旅費交通費 0 0 0 0 0 2,044,200 0 2,044,200
          通信運搬費 0 0 0 0 0 1,391,675 0 1,391,675
          減価償却費 0 0 0 0 0 33,030 0 33,030
          消耗品費 0 0 0 0 0 409,333 0 409,333
          印刷製本費 0 0 0 0 0 546,000 0 546,000
          コンピューター費 0 0 0 0 0 575,089 0 575,089
          光熱水料費 0 0 0 0 0 286,260 0 286,260
          賃借料 0 0 0 0 0 733,365 0 733,365
          地代家賃 0 0 0 0 0 2,730,480 0 2,730,480
          保険料 0 0 0 0 0 13,946 0 13,946
          諸謝金 0 0 0 0 0 1,698,000 0 1,698,000
          租税公課 0 0 0 0 0 110,100 0 110,100
          支払負担金 0 0 0 0 0 76,000 0 76,000
          委託費 0 0 0 0 0 490,000 0 490,000
          雑費 0 0 0 0 0 202,000 0 202,000
        管理費計 0 0 0 0 0 20,567,903 0 20,567,903
      ③他会計への繰出額
        他会計への繰出額計 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常費用計 62,075,728 19,067,303 2,898,382 1,931,680 85,973,093 20,567,903 0 106,540,996
          当期経常増減額 △26,737,928 △13,504,303 △2,898,382 28,024,020 △15,116,593 9,479,597 0 △5,636,996
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
    (２)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △26,737,928 △13,504,303 △2,898,382 28,024,020 △15,116,593 9,479,597 0 △5,636,996
          当期一般正味財産増減額 △26,737,928 △13,504,303 △2,898,382 28,024,020 △15,116,593 9,479,597 0 △5,636,996
          一般正味財産期末残高 △26,737,928 △13,504,303 △2,898,382 28,024,020 △15,116,593 9,479,597 0 △5,636,996
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 △26,737,928 △13,504,303 △2,898,382 28,024,020 △15,116,593 9,479,597 0 △5,636,996


